О внесении изменений в приказ
Министерства здравоохранения Свердловской области
от 23.05.2018 № 833-п «Об организации оказания скорой,
в том числе скорой специализированной медицинской помощи
на территории Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области
от 23.05.2018 № 833-п «Об организации оказания скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» http://www.pravo.gov66.ru, 2018, 25 мая, № 17622), с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от 01.10.2018 № 1718-п, от 15.05.2019 № 931-п, от 01.08.2019 № 1478-п, от 02.04.2021 № 667-п
и от 09.12.2021 № 2806-п (далее – приказ № 833-п) следующее изменение:
в пункте 8 слова «И.Й. Базите» заменить словами «Е.В. Ютяеву».
2. Внести в Порядок работы медицинских организаций при осуществлении медицинской эвакуации пациентов выездными бригадами скорой медицинской помощи, утвержденный приказом № 833-п, следующее изменение:
дополнить пунктом 25 следующего содержания:
«25. Сведения о пациентах (коды МКБ-10: I20, I21, I22, I26, I47, I48, I60, I61, I63, I64, J06, J12, J45, U07.1, U07.2), отказавшихся от госпитализации при выполнении вызова скорой медицинской помощи, c их согласия подлежат передаче в территориальную поликлинику по месту нахождения пациента для дальнейшего динамического наблюдения со стороны участковой службы.».
3. Настоящий приказ направить для официального опубликования
на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение трех дней с момента подписания.
4. Копию настоящего приказа направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и в прокуратуру Свердловской области в течение семи дней после даты первого официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.В. Ютяеву.

[bookmark: _GoBack]Министр									                     А.А. Карлов